

## Lucrari de constructie Fintina arteziana, sistem de canalizare si statia de epurare din s.Miclesti, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 6-2-1

#### Etapa I. Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare. Camine (marca REAC)

Valoarea de deviz 1 700 821,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente pentru camine</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (litaratura tehnice p.2.2.7, k=1,2 )	100 m3	13,08	1 070,10 0,00	13 996,91 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	26,71	175,04 175,04	4 675,27 4 675,27
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II ( sol umed )(litaratura tehnice p.2.2.7, k=1,2 )	100 m3	0,16	1 336,25 0,00	213,80 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in	m3	0,33	201,30	66,43

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sol umed, k=1,15)			201,30	66,43
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	8,35	250,57 0,00	2 092,30 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	8,35	1 684,54 749,44	14 065,88 6 257,79
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	208,90	26,34 26,34	5 502,57 5 502,57
8	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	208,90	63,40 62,88	13 243,80 13 135,17
9	TsC03E1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,07	848,25 0,00	2 604,13 0,00
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	522,00	40,86 0,00	21 330,49 0,00
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,07	152,78 25,49	469,04 78,26
		<b>Total Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente pentru camine Inclusiv salariu</b>				<b>78 260,62 29 715,49</b>
		<b>1.2. Prefabricate elemente din</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>beton armat pentru camine de canalizare (inclusiv poz.3)</b>				
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (114 buc)	m3	79,80	2 640,44 1 178,53	210 706,98 94 047,00
13	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (8 buc, inclusiv poz.3)	m3	4,88	3 415,37 1 348,47	16 667,02 6 580,55
14	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (16 buc)	m3	28,05	2 091,92 820,81	58 678,31 23 023,72
15		KЦД -10	buc	122,00	633,40 0,00	77 274,80 0,00
16		KЦД -15	buc	16,00	1 266,67 0,00	20 266,72 0,00
17		KЦ-10-6	buc	158,00	514,58 0,00	81 303,64 0,00
18		KЦ-10-9	buc	94,00	633,34 0,00	59 533,96 0,00
19		KЦ-15-6	buc	35,00	791,67 0,00	27 708,45 0,00
20		KЦ-15-9	buc	16,00	1 187,50 0,00	19 000,00 0,00
21		KЦП-1-10-2	buc	122,00	870,84 0,00	106 242,48 0,00
22		KЦП-1-15-2	buc	16,00	1 425,00 0,00	22 800,00 0,00
23		KЦО-1	buc	138,00	142,50 0,00	19 665,00 0,00
24		KЦ-7-3	buc	22,00	292,92 0,00	6 444,24 0,00
25		KЦ-7-9	buc	5,00	514,59 0,00	2 572,95 0,00
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	1,95	1 683,79 327,14	3 283,39 637,92

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (недостающий для лотка)				
27		Capacul cu rama din fonta, T	buc	132,00	1 450,00 0,00	191 400,00 0,00
28		Capacul cu rama din fonta, Л	buc	6,00	1 250,00 0,00	7 500,00 0,00
29		Scoabe din otel	kg	1 228,30	24,00 0,00	29 479,20 0,00
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,228	314,32 140,20	385,99 172,17
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,228	680,49 324,58	835,64 398,59
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T (Затирка с железнением лотка)	m2	124,03	16,25 10,20	2 015,39 1 264,66
33	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (внутреннее покрытие Гидротэкс-В, 138 колодцев)	m2	758,31	97,74 74,77	74 119,95 56 701,57
34	IzF04A к=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (обмазка битумом за 2 раза наружн.поверхности, 130 колодцев )	m2	661,28	52,97 6,80	35 026,14 4 495,12

1	2	3	4	5	6	7
35	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (pereu)	100m2	0,39	969,51 578,64	378,11 225,67
		<b>Total Prefabricate elemente din beton armat pentru camine de canalizare (inclusiv poz.3) Inklusiv salariu</b>				<b>1 073 288,36 187 546,97</b>
		<b>1.3. poz.3 Колодец дозатор</b>				
36	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora (Таблеточный дозатор)	buc	1,00	209,99 203,93	209,99 203,93
		<b>Total poz.3 Колодец дозатор Inklusiv salariu</b>				<b>209,99 203,93</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 151 758,97
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			52 191,93
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			32 219,18
		<i>Total</i>	100,00 +			1 236 170,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			123 617,01
		<i>Total</i>	100,00 +			1 359 787,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			54 391,49
		<i>Total</i>	100,00 +			1 414 178,58
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>1 414 178,58 217 466,39</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
37	Pretul firmei	Таблеточный дозатор к поз.3 - Колодец дозатор	buc	1,00	3 135,00 0,00	3 135,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 135,00
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			37,62
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>3 172,62</b>
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 417 351,20
		TVA	20,00 %			283 470,24
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>1 700 821,44 217 466,39</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie Fintina  
arteziana, sistem de canalizare si  
statia de epurare din s.Miclesti,  
r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-2-1**

**Etapa I. Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare. Camine (marca REAC)**

**Valoarea de deviz 1 700 821,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	288,1578	84,97	24 484,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,7275	84,97	571,64
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,403	84,97	1 053,88
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	52,9024	84,97	4 495,12
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1 021,0928	84,97	86 762,25
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,7172	84,97	570,76
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	352,3733	84,97	29 941,16
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	382,4156	84,97	32 493,86
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	436,5418	84,97	37 092,95
		<b>Total manopera</b>				<b>217 466,39</b>

**Materiale:**

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	103,1974	0,85	87,72
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0061	38,37	0,23
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,989	38,37	76,32
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,9491	210,00	3 559,31
5.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	35,382	38,50	1 362,21
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	15,6003	235,00	3 666,07
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 494,4928	0,50	747,25

8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,7935	500,00	396,75
9.	2320156200901	Motorina	kg	8,8455	21,15	187,08
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,7368	42,50	31,31
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2 297,4936	12,50	28 718,67
12.	24165373430001	Amestec Гидрогэкс-В	kg	606,648	28,55	17 319,80
13.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,3856	65,50	418,26
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,1506	48,50	201,30
15.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1212	25,00	3,03
16.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,1212	25,00	3,03
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	87,971	2,10	184,74
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	449,6704	0,12	53,96
19.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	122,00	633,40	77 274,80
20.	26611264331010 6.	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	buc	158,00	514,58	81 303,64
21.	26611264331010 9.	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	94,00	633,34	59 533,96
22.	26611264331015	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	buc	16,00	1 266,67	20 266,72
23.	26611264331015 6.	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	35,00	791,67	27 708,45
24.	26611264331015 9	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9	buc	16,00	1 187,50	19 000,00
25.	26611264331084 02	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	buc	122,00	870,84	106 242,48
26.	26611264331084 152	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2	buc	16,00	1 425,00	22 800,00
27.	26611264331990 0	Inel prefabricat pt. camine КЦО-1	buc	138,00	142,50	19 665,00
28.	266112643373	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3	buc	22,00	292,92	6 444,24
29.	266112643379	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9	buc	5,00	514,59	2 572,95
30.	2663102100000	Beton	m3	2,0287	1 283,33	2 603,49
31.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,6143	1 180,00	724,87
32.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	49,6353	1 283,33	63 698,46
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	8,8553	1 050,00	9 298,06
34.	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	0,6822	1 080,00	736,78
35.	281123630501	Scara cu vanguri din otel, pt.camin	buc	1 228,30	24,00	29 479,20
36.	2875274200000n	Capacul cu rama din fonta (T)	buc	132,00	1 450,00	191 400,00
37.	2875274200000п	Capacul cu rama din fonta (JI)	buc	6,00	1 250,00	7 500,00
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,89	5,20	108,63
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,1557	5,20	99,61
40.	4100126202818	Apa	m3	0,195	5,20	1,01
41.	910001	Таблеточный дозатор к поз.3 - Колодец дозатор 165e	buc	1,00	3 135,00	3 135,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>808 614,39</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3226	38,50	50,92
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3721	37,50	13,95
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	38,6548	435,00	16 814,84
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,4406	385,50	2 482,85
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,17	35,00	40,95
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	87,5911	90,00	7 883,20
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	17,1933	68,50	1 177,74
8.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,3709	68,50	25,41
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	190,3442	415,00	78 992,84
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	55,332	385,50	21 330,49
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>128 813,19</b>

Cheltuieli directe	lei	1 417 351,20
TVA	20,00 %	283 470,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect** Lucrari de constructie Fintina  
arteziana, sistem de canalizare si statia de  
epurare din s.Miclesti, r-nul Criuleni

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente pentru camine</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (litaratura tehnice p.2.2.7, k=1,2 )	100 m3			1 070,10 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	435,00	1 070,10
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II ( sol umed )(litaratura tehnice p.2.2.7, k=1,2 )	100 m3			1 336,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	435,00	1 336,25
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (sol umed, k=1,15)	m3			201,30 201,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	201,30
5	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			250,57 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	385,50	250,57



1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 684,54 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	90,00	935,10
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
8	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			63,40 62,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,20	0,52
9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			848,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	435,00	848,25
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,86 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	385,50	40,86
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			152,78 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	38,37	0,07
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	385,50	127,21
		<b>1.2. Prefabricate elemente din beton armat pentru camine de canalizare (inclusiv poz.3)</b>				
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (114 buc)	m3			2 640,44 1 178,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,48
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 283,33	529,85
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	235,00	30,76
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 050,00	81,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	210,00	33,84
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,10	1,69
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	415,00	784,35
13	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (8 buc, inclusiv poz.3)	m3			3 415,37 1 348,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	84,97	944,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	84,97	404,46
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 283,33	529,85
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	235,00	30,76
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0720	1 050,00	76,13
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	1 180,00	148,54
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	12,50	125,88
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,2000	38,50	279,14
	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	21,15	38,34
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	0,85	17,98
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,10	1,69

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9600	415,00	813,40
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0760	68,50	5,21
14	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (16 buc)	m3			2 091,92 820,81
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	84,97	574,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 283,33	671,33
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	235,00	37,83
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 050,00	86,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	210,00	30,63
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,10	1,48
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	415,00	443,22
15		КЦД -10	buc			633,40 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	633,40	633,40
16		КЦД -15	buc			1 266,67 0,00
	26611264331015	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	buc	1,0000	1 266,67	1 266,67
17		КЦ-10-6	buc			514,58 0,00
	266112643310106	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6	buc	1,0000	514,58	514,58
18		КЦ-10-9	buc			633,34 0,00
	266112643310109	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	1,0000	633,34	633,34
19		КЦ-15-6	buc			791,67 0,00
	266112643310156	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6	buc	1,0000	791,67	791,67
20		КЦ-15-9	buc			1 187,50 0,00
	266112643310159	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9	buc	1,0000	1 187,50	1 187,50
21		КЦП-1-10-2	buc			870,84 0,00
	266112643310840 2	Placi prefabricate pt. camine КЦП-1-10-2	buc	1,0000	870,84	870,84
22		КЦП-1-15-2	buc			1 425,00 0,00
	266112643310841 52	Placi prefabricate pt. camine КЦП-1-15-2	buc	1,0000	1 425,00	1 425,00
23		КЦО-1	buc			142,50 0,00
	266112643319900	Inel prefabricat pt. camine КЦО-1	buc	1,0000	142,50	142,50
24		КЦ-7-3	buc			292,92 0,00
	266112643373	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3	buc	1,0000	292,92	292,92
25		КЦ-7-9	buc			514,59 0,00
	266112643379	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-9	buc	1,0000	514,59	514,59
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (недостающий для лотка)	m3			1 683,79 327,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 283,33	1 335,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,20	0,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
27		Capacul cu rama din fonta, T	buc			1 450,00
						0,00
	2875274200000n	Capacul cu rama din fonta (T)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
28		Capacul cu rama din fonta, JI	buc			1 250,00
						0,00
	2875274200000л	Capacul cu rama din fonta (JI)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
29		Scoabe din otel	kg			24,00
						0,00
	281123630501	Scara cu vanguri din otel, pt.camin	buc	1,0000	24,00	24,00
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			314,32
						140,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	48,50	163,93
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	42,50	10,20
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			680,49
						324,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,58
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,50	340,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	42,50	15,30
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T (Затирка с железнением лотка)	m2			16,25
						10,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100	m3	0,0055	1 080,00	5,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	37,50	0,11
33	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (внутреннее покрытие Гидротэкс-В, 138 колодцев)	m2			97,74
						74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	24165373430001	Amestec Гидротэкс-В	kg	0,8000	28,55	22,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	5,20	0,13
34	IzF04A κ=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (обмазка битумом за 2 раза наружн.поверхности, 130 колодцев )	m2			52,97
						6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	6,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,50	42,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,12	0,08
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	38,50	0,08
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	68,50	1,78
35	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (pereu)	100m2			969,51
						578,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,64
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	38,37	195,69
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	5,20	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	90,00	192,59
		<b>1.3. poz.3 Колодец дозатор</b>				
36	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora (Таблеточный дозатор)	buc			209,99
						203,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4000	84,97	203,93
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1200	25,00	3,03
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,1200	25,00	3,03
		<b>2. Utilaj</b>				
37	Pretul firmei	Таблеточный дозатор к поз.3 - Колодец дозатор	buc			3 135,00
						0,00
	910001	Таблеточный дозатор к поз.3 - Колодец дозатор 165e	buc	1,0000	3 135,00	3 135,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.